est talis illa, que proprie coequetur effectui, per actionem in aere
ponitur extra ca. D. ignis A, qui est ca. mediata ignis C, ita
coequetur effectui B, ut ad ipso sitat eius influxus; aliter enim
ignis A non est ca. immedia ignis C, ut ipso immediate attingeret
eius influxus: qd.

Sed dicitur: licet ca. remota que actu, in, influat in
proximam, non sit propria ca., ut non sit sibi respectu recepti; ut
ca. remota s.g. ignis A, actu influens in ca. proximam, s.g. ignem
B, et illud dicitur, ut inducat ignem C, debet dici proprie ca., quod
assumptum. D. Oratio cuius est, qd. ignis C, educendus ab igne B, ita
dependet ab A, ut si hic deficiat alius que, in, substituitur, non da-
bitur ignis C: qd. s.g. magis inducit ignis A, ut educatur B, que
medicina in infirmo et. sicut status in medicina in infirmo, et
ca. per accidens: qd. ignis A est ca. per se effectus remoti. D. ca.
ca., est ca. ca. s.g. s.g. assumptum arguit, et dicitur sicut: ita de-
pendet ab A dependens influxus no; dependens dicitur et que
indiget dco: ceterum huc dependens, nec dicitur actu s.g. proximum
nec sufficit, ad ca. ca. proprie talis.

Ad 2^o Hanc dicitur maxime:
magis inducit, ratione influxus, que gerit in effectus, humoris, no,
subdit, ratione dicitur, et indiget, que effectus habet, sub dicitur,
que habet immediate et ratione sui, no; mediate et ratione cuius proxime
dco; unde aliter dicitur proxime, no; cog, cuius fallitas, tum in hanc
tum in alibus arguendi sicut, patet hac ratione: magis inducit
dicitur Dei, ut voluntas cavet peccati, que medicina in dicitur
se et gerit imaginem; d. medicina est ca. per accidens ima-
ginis: qd. dicitur Dei, et ca. per se peccati. Quid adhuc inge-
nosissimum dicitur?

Ad 3^o Hanc dicitur actionem: est proprie
ca., ca. no; est improprie dco: qd. si moraliter loquamur
ca. remota dicitur propria ca., non sicut, d. moralis, talis
est, que ignem applicat domui, ut dicitur, hostatur fuit, s.g.
sancem, s.g. dicitur directe, qd. licet Deus inducat aliquid in-

finis, illi coequetur et limitatur: ut ee, est ens creatum, s.g. ee, in-
finis dco qd, non ipi: alia ca. dicitur alibi, dco.

**Seccio II. quid sit prioritas nra, et per quid statu-
atur ca. prior nra respectu effectus?**

Ut que sub hoc titulo continentur, exponantur clare, sciendum est qd
qd. ca. in actu s.g. dicitur illa, que licet existat, in, dum intelligitur
operari, d. solum potens operari, et ca. in actu s.g. que est in actuali
exercitio operandi. Dicitur, ca. in actu s.g. vel dicitur in actu
s.g. primo, et est ca., ut sibus persequitur ad operandum, propterea que
tam expedita ad actu s.g. vel dicitur in actu s.g. remoto, qd.
sit, non dy est ita expedita.

Sciendum est 2^o, quadruplem hic d. Priori-
tatem dicitur prioritatem, nempe, temporis, rationis, originis, et nra: quo-
ritas temporis, sive in quo datur, qd. unum tempore antecedit alio:
sic dicitur, antecedit sicutem: prioritas rationis, datur, qd. ex duobus
in, identitatis, unum antecedit aliud, per rationem no, qd. evenit, s.g. dco
dicitur et ratio alterius, ut dicitur tale, ut dicitur, s.g. dco
unum est alius alio, sic que arguitur ab inferius ad tale, non
autem e. s.g. dco: est homo: qd. est al.: non autem valet: est al.: qd. est
homo.

Dicitur autem huc prioritas in subsistendi ca., et datur etiam
inter se, dicitur, non mutuo dicitur, s.g. inter viros et extrema,
quia existens bene arguitur ex modo, non vero e. s.g. dco dicitur
originis, datur, quando unum est prius alterius extra qd. causalitatem:
no datur dicitur, est prior respectu sicut, et uterque prior respectu
sicutis sicut.

Prioritas nra, sive a quo, relicti alio ex plerumque, eorum
que impugnatur, que videri possunt apud d. D. dicitur sic sec. 2.
sicut sicut dependens non mutuo unum ab alio, tanquam a ca., s.g.
a splente virtute ca., in ee proxime dicitur. Hic explicat est ca., qd.
dicitur. No, et alio, et est s.g. mentem dicitur, que s.g. dicitur cap. 1.
dicitur: qd. priora dicitur nra, sunt ea, que eorum sunt, et sicut alio
ee possunt, in, autem, sive illi alio.

Quae verba, ipse Aley explet, in cap. 2. de modis simul ait: quae
sunt simul nae, quae habent mutuae directiones quo ad existens, ita
tam, ut neutra sit causa alterius: quod ex illius mente, ea sunt quae
nae, alii, quae est, illius causa, et ea posteriora 2. nae, quae ab illis
ut a causa dependent. Posterea dicitur explicatio, quod ea nae sit primum
et simul sit causa motus, et tunc apparet, idem esse primum nae
ac primum causae, et posterioritatem nae, ac dependentem effectus.

Consulto dicitur,
vel a sponte virtutem causae, in se primum primum, quod effectus etiam
est posterior, respectu dispositionis, sive illius, quae causam operantem, in se
primum potentis primum, quae quae propterea intelliguntur pro signo
primum, et dicuntur primum: unde iam apparet, in se idem signum
sive, ac primum: primum est, se habet ex se causae, illius primum
primum potentem primum, ideo quae est ante requisitum: requisitum
vero, se tenet, ex se effectus, vel aliunde, ita ut effectus aut con-
sequatur aut sequatur. Alii ita volunt.

Dico 1. causa in actu 1. re-
moto, dicitur primum, respectu effectus, per se, suo entem, et non
per possibilitatem actionis. 2. pars: per idem dicitur causa
in actu 1. remoto, per quod intelligitur potentis remote primum: sed
per se, suo entem nuda nuda, et primum ab ea quod imple-
atur, vel non, intelligitur potentis remote primum: quod 2. pars: tam
possibilitatis, in dicitur causa primum in actu 1. remoto: quod nec possibilitatis acti-
onis: tenet causa, cui tam effectus causae sit actio, quae ipse effectus, et causa
nequeat dicitur, quia in actu 1. per possibilitatem sui effectus.

Dico 2.
causa in actu 1. primo dicitur primum nae, respectu causalitatis et effectus
per entem sui, et primum. 2. pars: causa in actu 1. primo, est causa
iam impleta, et expedita ad causalitatem et ad effectus media causalitate,
primum: quod causa ita expedita, implevit entem sui et primum
tunc, quod impletur: quod.

Dico 3. causa in actu 2. dicitur primum nae, ac
effectus, et effectus posteriora causae, per causalitatem. 2. pars: per idem dicitur

causa in actu 2. primum nae effectus, et hic posteriora causa, per quod causa
dicitur actualiter primum effectus, et hic actualiter primum: quod causa
dicitur actualiter primum effectus et hic actu. primum per causalitatem: quod.

Sed obvia, quod ea causa in actu 2. implevit etiam primum a quibus
etiam dependet effectus, primum etiam dicitur primum respectu
effectus, et effectus posteriora respectu illius per causalitatem. Obvia
item, quod causa, et primum, sunt primum ut quod idem sunt id, quod
est primum: sicut effectus est posteriora ut quod idem, et id quod est
posteriora, ut causalitatis, et primum ut quo causa et primum, et
posteriora ut quo effectus, id est, est res facta, seu id quo
illa sunt primum et hic est posteriora.

Dico 4. causa dicitur primum
in actu 2. respectu causalitatis, per ipsum causalitatem. 2. pars: ideo causa
dicitur per causalitatem, primum effectus, quod per causalitatem, effectus de-
pendet a causa, id causalitatis per se ipsum dependet a causa: causa enim,
detratur per ipsum causalitatem, ut a sua virtute oriatur causalitatis:
quod hinc liquet, quod primum et posteriora ut quo inter causam,
et causalitatem, est ipsa causalitatis.

Liquet etiam, quod licet actio sit posteriora
causa, est tamen, primum effectus, quod effectus vere fiat per actionem
vere dependet ab illa, non ab influente ut quod, id est quo: hoc
tamen, non tollit, quod ipsa actio, sit etiam primum ut quod respectu effectus
et posteriora ut quod respectu causae; sicut, licet actio, sit id quo causa
primum, et effectus primum, est tamen id, quo se ipso producitur.

Subiecto Unica Objectiones solvuntur.

Obiectio 1. actualitatis actionis, dicitur causa actualis operantis: quod possibilitatis acti-
onis dicitur causa primum operantis: quod causa possibilitatis operantis, et
causa potentis operari seu in actu 1. pars: causa primum: sicut se habet
possibilitatis actionis ad causa primum operantis, ita se habet actua-
litas actionis, ad causa operantis actualis: quod si actualitatis actionis
dicitur causa actualis operantis, possibilitatis actionis.

Ad arguty. Sic entimemate, dicitur subumty: est caa potens ope-
rari, seu in actu 1^o loco. Sic actu 1^o, phico no, et dicitur phico
1^o cog, que non repet: nec enim, sunt idem actus 1^o phico cog
et actus 1^o cog, seu polititer operari: caa in actu 1^o loco, nihil
est aliud quod polititer cog: caa in actu 2^o loco, est igitur caa actua.
existens.

Cum igitur pole, et existens, n, dicitur per ead qd pata
per que ut existens dicitur caa existens, ut polita dicitur polita;
ut actus 1^o phico est vntu in ca cog, et actus 2^o phico, im-
boluit etiq actus, et effectus: pterea actus 1^o phico, est pducens
sui actus 2^o, nempe actus, et effectus: et actus 1^o, locus, non est
pducens sui actus 2^o, sibe sui existens actualis.

In his 1^o si dno
actualis, dicitur obty dty, dno polita, dicitur obty dty: po
niter. 2^o actus 1^o phico cog dicitur per decretum Dei, de
concedendo ad actus: qd etiq per politem actus. 3^o nequit
tale decretum stari, sine sua simpliciter intelligit de possibilitate
actionis, ad que sig, nava est possibilitas actionis: po si decretum
illud dicitur actus 1^o, etiq possibilitas actionis. 4^o Effectus in esse
pducibilis dicitur per actus ptem: po etiq caa in esse pducens.

5^o si actio reddatur impolis, reddetur etiq impolis actus 1^o cog:
qd hic per politem actionis dicitur. = Nota, no arg: obty
sue, ab ino suo est dicitur in actu 1^o. Ad 2^o no, dco, decretum
illud dicitur actum 1^o, qd plet cog in esse ptem potentis plu-
cere, neque ee, potest dari caa, ita expedita sine illo decreto:
possibilitas autem actionis, nec dicitur, virtutem sui pducens, nec
expeditio illius, ut potius debeat utramque supponi.

Ad 3^o dno
arg: nava est politas actionis, ut obty sig, et tny Inexoni cog
dco: ut dicitur actus 1^o, no cog, dicitur post ptem possibilitem
tuy, dicitur actus 1^o no cog. Ad 4^o transmissa anti, no cog, raa, q
est qd effectus et actio spectant ad actus 2^o: inde paret, actio.

Et loco polita, dicitur effectus ptem, et effectus ut actualis, si est phico
actualis; politas autem, actus, n, spectat ad actus 1^o cog.

Ad 5^o no, cog,
ex anti, ad summy infertur, conctio inter actus 1^o phico, et actum,
nullatenus vero dicitur: aliter actus 1^o, dicitur etiq per existens
actualis actionis: illa ee, vnta impole, etiq reddetur impolis actus
1^o. Demum, hcc in itaa dicitur effectus cog raa, que in hanc dicitur
oponuntur, dicitur, in ipsa possibilitate sui pducendi.

Ad 2^o dno
dicitur: caa dicitur ptem in actu 2^o, per igitur caalitem: po n, est
ptem caalite. Ad 3^o dno, pro quovunque signo, pro quo caa fuerit
prior, debet dari fra talis denominationis: id actio est fra denonans
cog, quia: po actio debet dari pro signo ptem. Ad 4^o dno, ut ptem
caalite imboluit caalite; id caa, ut ptem caalite antecedat caalite:
po caalite antecedat se ipsa.

2^o id quo caa caat, est id quo caa et
ptem: id id qd caat debet ee ptem caato: po id quo caa est prior de-
bet ee ptem caato: id caa per actus, debet ptem actione, que est
caata: po actio erit prior se ipsa. Nota, qd potest fra, quon in
ipsa sit prior, sine intelligatur pro signo ptem, tributa subto
denonans ptem, sic no denominamus ptem Antixipio, per ipse
Antixipio, qui non est ptem, id postea.

Nunc ad arguty. Sic anti, no
cog et mag phico, sufficit ee, qd fra illius denominationis datur, que
vnta reali, et n, repit, qd dicitur pro eodem signo ptem: unde
sicut effectus denominatur posterior, per actus ptem, sic caa deno-
natur prior per caalitem posterior. Ad 2^o dno, dno mag
caat ut prior, et qd imboluit caalitem no; caa ut polita ut qd ee
ut quo dco; et dno mag: caa ut prior ut qd antecedat ca-
litem dco; ut prior ut qd ee ut quo no, et cog.

Solutio que nimis
clara est, vult dicere, qd hcc denonans caa prior caalite imboluit
cog ut subty, et caalitem ut fra: caa antecedat caalitem: caa

causa, et causalitas, n, antecedunt causalitate, q, causalitas, n, antecedunt
se ipsa: Verole exemplum proxime alatum de Antropo. Ad 2^o hanc
mau, dicitur magis: id quo causalitas, debet esse quia causa, a se ipso
fieri, a se indistincto, n, et cog: unde sua subiecta n, cog.

Adverte
quod hanc hanc nunc probat: probat esse d. omnes, actus, n, posse produci
se ipsa. Probatur, quod actio desiderata, ut dicitur cas, est prior se
ipsa desiderata ut effectu: unde per rationem actus erit se ipsa prior.
Similiter observatur: quod priora et posteriora 2^o n, coexistunt in
eodem instanti reali, q, posterior dependet a priori per actus, que est
actuale executionis, quod dicitur a virtute cas; actuale vero executionis,
nequit, n, existere in instanti reali existens cas.

2^o, quod hoc instanti rea-
le a d. h, patitur, in duo signa rationis, seu instantia n, in
desideramus cas, et omnia que se tenent ex parte illius: in 2^o effectu
et quod, quod ex parte illius se habet: ut dicitur, clarum patitur pro
modo actus, que est posterior causa, sit prior effectu, dicitur per
rationem 2^o instanti n, in alia duo, et ecce in tunc signa rationis
in h, patitur desiderata cas, in 2^o effectu causalitate, et in 3^o effectu.

Observatur 2^o, quod pro priori n, ad effectu, neque effectu, neque
eius negatio: ratio est q, pro priori n, solum intelliguntur ea que
influent in effectu, et a quibus, ut ab influentibus effectu dependen-
det; in effectu vero, neque influit ipse effectu, neque influit
ipsius negatio: unde neque a se ipso, neque a sua negatione prior
ut ab influentibus effectu dependere: que doctrina habenda est quae
manibus ad solvenda, que plura equivoce arguta.

Tale est n, dicitur
illud, quod hic fieri potest, quod que mutatis tunc facile inducitur
primum in diversis manibus: nequeunt duo statim simul deficere;
id pro priori n, ad effectu, deficit effectu: pro pro priori n, ad
ad effectu datur eius negatio: item hoc modo: inter esse, et n, esse

Marla.

non datur medius; id effectu pro signo cas, n, est posterior n, a.
pro est quia n, a: igitur duo statim, nequeunt simul deficere
pro instanti reali; possunt tamen, deficere, hoc est, n, intelligi pro in-
stanti: potest esse pro illo signo ad utroque punctum. Primum autem
ad utroque statim, pro signo rationis, n, est quod utrumque deficiat ab-
te: unde Scholastica puritate loquendo, n, dicitur quod effectu, et
causa deficiunt, id quod non intelliguntur pro priori: indiget, licet
inter esse, et n, esse, n, dicitur medius, ut inter esse, et n, esse tali modo,
datur medius, nempe rem, n, esse: sic inter esse quimerum, et n, esse
quimerum, n, datur medius: datur tamen, inter esse quimerum, alio,
aut esse quimerum n, n, nempe n, esse quimerum: similiter effectu pro
signo cas, neque est priori, neque posterior, q, pro illo signo non
est.

Sectio III^a de praerequisitis ad causandum.

Nota 1^o, hic, n, dubitatur, id supponi videtur et certum subiectum esse
hanc praerequisitum ad causandum, eo quod dicitur virtutis cas in esse proxime
potenti produca. Nota 2^o: supponi eadem videtur et certum, praerequisitum quod
temperamentum dicitur, tum ex parte agentis, tum ex parte passivi, prop-
ter rationem proxime datur. Nota 3^o: existens identitatem ut esse cas 2^o.
Ista praerequisita dicitur, n, praerequisitum ut dicitur, id est virtutem
produca effectu: male enim dicitur, requiritur ut dicitur cas, quod
est ipsa causa.

Hic nota 4^o: in presenti non admittitur dicitur reale
esse ab existens, ut inquiratur, an existens cas sit dicitur se habens
ex parte ipsius? Nota 5^o: impedimentum ad causandum esse duplex, aufe-
bile et inaufeabile: aufeabile dicitur, quod licet, n, aufeatur pro
priori, aufeatur eo ipso, quod effectu ponatur: sic causa amoris, est
impedimentum ut datur amor, aufeatur tamen, per ipsam amorem.
Inaufeabile est, quod nec aufeatur pro priori, nec aufeatur potest, per
ipsam effectu: sic se habet phica praedeterminatio n, q, ad amorem, que
odio aufeatur, n, potest. Dico 6^o: existens virtutis per se et immediate